令和６年８月７日

保護者の皆さま

県立相模田名高等学校

校長   平田 智則

令和６年度 学校閉庁日について（お知らせ）

猛暑の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日ごろ本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

神奈川県教育委員会では、教員が心身ともに充実して子どもたちと向き合う時間を確

保し、効率的な教育活動を行うため、令和２年度から全県立学校で学校閉庁日を設定し、

教員の年次休暇等の取得を促進しています。今年度本校では、８月 13日（火）から 15日

（木）の３日間を学校閉庁日とします。

つきましては、この間は次のようにいたしますので、ご了解くださいますよう、お願い申

し上げます。

（1） 正門及び校舎は施錠し、校内への生徒立ち入りを禁止します。

(2) 事務室窓口は閉鎖し、事務室業務の受付は行いません。

(3) 学校代表電話及び職員室の各学年への電話連絡はできません。

部活動については、原則として活動禁止としますが、大会前や活動場所割当て状況等によ

り、活動する部活動もあります。その場合は、顧問の指示に従ってください。

保護者の皆さまには、ご不便をおかけすることがあるかもしれませんが、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。

問合せ先

教頭 坂野

電話 （042）761-3349